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Gremium Termin Status

Ortsbeirat Oppau 17.11.2020 öffentlich


Anfrage der FWG-Ortsbeiratsfraktion
Baulückenkataster, leerstehende Wohnungen/ Häuser Monteurunterkünfte und Neubaumaßnahmen

Vorlage Nr.: 20202555


Stellungnahme der Verwaltung


Die Beantwortung der Fragen 1, 3 bis 6 ist durch den Bereich Stadtentwicklung nicht möglich, da hierfür die erforderlichen Daten nicht zur Verfügung stehen bzw. nicht ermittelt werden können.

In Bezug auf die Frage 2 wird der Bereich Stadtentwicklung die angefragten Daten zusammenstellen. Auf Grund der dazu notwendigen Auswertungen ist dies bis zur o.g. Sitzung nicht möglich. Die Daten werden bis zur nächsten Sitzung des Ortsbeirates zur Verfügung gestellt.


Stellungnahme Bereich Immobilien


Zu Frage 1: Welche Baulücken, mit welchen Größen, sind zurzeit vorhanden?

In den Ortsteilen Oppau, Edigheim und Pfingstweide hat die Stadt Ludwigshafen keine Baulücken im Eigentum.
Darüber hinaus wird derzeit ein Areal der Stadt Ludwigshafen an der Deichstraße (siehe beiliegende Plananlage) zur Vermarktung in 2021 vorbereitet. Die hierfür erforderlichen Vermessungsarbeiten zum Erhalt von sechs Bauplätzen für Einzelhausbebauung sind bereits in Umsetzung.

Zu den Fragen 2 bis 6 kann der Bereich Immobilien wegen Unzuständigkeit keine Auskünfte erteilen.
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